MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

SUPERINTENDÊNCIA DE RECURSOS HUMANOS
Coordenação de Desenvolvimento de Pessoas

Campus “Ministro Petrônio Portella” – Bairro Ininga
CEP 64.049-550 – Teresina – Piauí – Brasil

EDITAL Nº 05/2025 - SRH, DE 07 DE FEVEREIRO DE 2025

EDITAL DE SELEÇÃO DE INSTRUTORES PARA OFERTA DE AÇÕES DE
DESENVOLVIMENTO E APERFEIÇOAMENTO PROFISSIONAL DA UFPI

O Superintendente de Recursos Humanos, no uso de suas atribuições legais torna

público o resultado preliminar relativo ao processo do edital nº 01/2025 – SRH, de seleção
de instrutores internos para atividades de desenvolvimento e aperfeiçoamento profissional
da UFPI:

1 RESULTADO PRELIMINAR

1.1 Atendimento ao público

Processo Servidor Nota Total

23111.003460/2025-39 NAYANE ÁUREA SANTIAGO COSTA
31,00

1.2 Gerenciamento de equipes em PGD

Processo Servidor Nota Total

23111.003096/2025-70 DJANE OLIVEIRA DE BRITO
37,00

1.3 Processo administrativo disciplinar

Processo Servidor Nota Total

23111.003579/2025-27 LUCIANO DOS SANTOS REZENDE
68,00

1.4 Oficina de Libras

Processo Servidor Nota Total

23111.001993/2025-72 CLEVISVALDO PINHEIRO LIMA
135,00

1.5 Canva

Processo Servidor Nota Total

23111.002584/2025-23 WESLEY GERALDO DE OLIVEIRA DA NÓBREGA
115,00

23111.003460/2025-39 NAYANE ÁUREA SANTIAGO COSTA
69,00

23111.003473/2025-76 EDNEIDE MARIA FERREIRA DA SILVA
39,00

1.6 Redação oficial

Processo Servidor Nota Total

23111.003202/2025-21 OLIVIA CRISTINA PEREZ
69,00

23111.002077/2025-35 PATRICIA REVANNIA SOUSA DOS SANTOS
17,00

1.7 A LGPD e suas aplicabilidades

Processo Servidor Nota Total

23111.003419/2025-79 DELSON FERREIRA BONFIM
68,00

23111.002077/2025-35 PATRICIA REVANNIA SOUSA DOS SANTOS
17,00

1.8 Excel avançado

Processo Servidor Nota Total

23111.003419/2025-79 DELSON FERREIRA BONFIM
265,00

23111.002584/2025-23 WESLEY GERALDO DE OLIVEIRA DA NÓBREGA
115,00

23111.002215/2025-92 RENATA GONCALVES DE OLIVEIRA
41,00

1.9 Gestão e fiscalização de contratos administrativos

Processo Servidor Nota Total

23111.003579/2025-27 LUCIANO DOS SANTOS REZENDE
93,00

23111.003597/2025-26 SÂMIA ALVES DOS SANTOS
73,00

2 Os recursos em face dos resultados apresentados através deste edital devem ser
interpostos no prazo de até 2 (dois) dias da publicação do presente edital e enviados ao
e-mail cdpsrh@ufpi.edu.br.

Teresina, 07 de fevereiro de 2025

Alexandre Rabelo Neto
Superintendente de Recursos Humanos

		2025-02-07T12:12:09-0300